Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Farroupilha

Gabinete da Direção-geral
Avenida São Vicente, 785 – Cinquentenário – Farroupilha/RS – CEP 95.174-274

Telefone: (54) 3260.2400 – www.ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

RESULTADO QUANTO À CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DAS PROPOSTAS SUBMETIDAS
AO EDITAL IFRS Nº 13/2022 e EDITAL COMPLEMENTAR DO CAMPUS FARROUPILHA

Nº 14/2022 - PIBEX E PAIEX 2022

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS FARROUPILHA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 152/2020, torna público o resultado
quanto à Classificação Preliminar das propostas submetidas ao Edital IFRS nº 13/2022
e ao Edital Complementar do Campus Farroupilha nº 14/2022 – Auxílio institucional à
extensão – PAIEX e PIBEX 2022.

1. DA CLASSIFICAÇÃO

1.1. O resultado quanto à Classificação Preliminar das propostas após avaliação ad
hoc encontra-se disponível no Anexo I.
1.2. As notas de cada item e as considerações realizadas pelos avaliadores ad hoc,
foram enviadas individualmente ao e-mail de cada Coordenador, pela Coordenação de
Extensão do Campus.
1.3. Poderão submeter recursos, somente propostas não classificadas.
1.4. O período de execução das bolsas será de 01/07/2022 a 31/12/2022, conforme
regras do Edital de bolsistas a ser publicado.

Farroupilha (RS), 08 de junho de 2022.

LEANDRO LUMBIERI
Diretor-Geral

mailto:gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Farroupilha

Gabinete da Direção-geral
Avenida São Vicente, 785 – Cinquentenário – Farroupilha/RS – CEP 95.174-274

Telefone: (54) 3260.2400 – www.ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

ANEXO I

Propostas Classificadas

Modalidade Ação de Extensão Coordenado
r(a)

Not
a

Classificação PAIEX PIBEX
Valor Nº de

bolsas
CH Valor

Mensal
Programa ITInErante: Integrando

Tecnologia, Inovação e
Ensino através da
Extensão

Elisângela
Muncinelli
Caldas
Barbosa

97,8 1º R$2.800,0
0

2 16h R$
400,00

1 8h R$
200,00

Programa Clube de
Aeromodelismo

Matias
Rossato
Muraro

7,2 2º R$2.800,0
0

3 8h R$200,00

Projeto Minicisterna
residencial

Murillo
Pereira
Azevedo

57,4 3º R$2.800,0
0

2 8h R$200,00

mailto:gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br